


Maailma on täynnä ilmaisuja, joille irvistellään. Tällaisia ovat

esimerkiksi: henkilöstö on tärkein voimavaramme,

kilpailukykymme ja palvelumme paranee tai asiakas on ykkönen.

Irvistelyistä huolimatta rohkenen todeta, että kaikkien

fraaseiksikin noteerattujen ilmaisujen taustalla on konkreettinen

liiketoiminnan arki. Jos kyseisistä teemoista ei pidetä huolta,

yritys on vaarassa.

Vuonna 2003 Enstossa nostettiin ykkösteemaksi asiakas.

Useammin kuin kerran olen kuunnellut väittelyä siitä, kuka tai

mikä itse asiassa on asiakkaamme. Itse olen sen koulukunnan

kannattaja, että asiakkaitamme ovat kaikki toimitusketjussa

meidän jälkeemme olevat tavara- tai tiedonhallinnan tahot.

Tilanteesta riippuen asiakas on joko henkilö tai yritys. Enston

menestys on tänä päivänä oleellisen riippuvainen siitä imusta,

jonka onnistumme kehittämillemme sähköistysratkaisuille,

tuotejärjestelmille ja tuotteillemme yhdessä asiakkaidemme

kanssa synnyttämään. Eurooppalaisilla markkinoilla, joilla pääosa

toiminnastamme on, ei ole mahdollista onnistua ilman hyvin

tasapainotettua yhteistoimintaa toimitusketjun eri osapuolien eli

asiakkaidemme kanssa.

Kiitän asiakkaitamme, sekä henkilöitä että yrityksiä, hyvästä

yhteistyöstä vuonna 2003!

Ensto on tänä päivänä selkeästi kansainvälinen toimija. Eritoten

sähköverkkojen rakentamisen ja kunnossapidon alueella Keski- ja Itä-Eurooppa tarjoavat

merkittävän kasvupotentiaalin. Verkonrakennusliiketoiminnallemme EU:n uudet maat ja

vahvistuva Venäjä lähinaapureineen ovat nousemassa markkina-alueina merkittävyydessään

Pohjoismaiden edelle jo lähiaikoina. Panostamme tulevaisuuteen sekä tutuilla Pohjoismaisilla

markkinoilla että uudemmilla vahvemman kasvun alueilla.

Rakennusteollisuuden sähköistysratkaisumme olemme kasanneet yhteen pakettiin.

Kokonaistarjontamme esittelemme kuluvana vuonna yhdellä tuoteluettelolla, joka on

saatavissa sekä sähköisenä että perinteisenä paperiversiona. Tänä vuonna panostamme

myynnin kehittämiseen erityisesti Norjan, Ruotsin, Suomen ja Venäjän markkinoilla.

Jatkamme myös muutama vuosi sitten aloittamaamme Kiinan markkinoiden opiskelua.

Teollisuuden kotelo- ja komponenttiratkaisuissa emme ole isojen volyymien ja pitkien

sarjojen toimittaja. Olemme vahvoja asiakaskohtaisten ratkaisujen kehittämisessä ja

toimittamisessa. Panostamme nopeuteen ja joustavuuteen ja etsimme uusia näitä

ominaisuuksia arvostavia asiakkaita.

Maailmalla laajasti tunnettuja sanontoja ovat myös vanhat tutut: mikään ei ole niin varmaa

kuin epävarmuus ja nopeat syövät hitaat. Maailman epävarmuuksista huolimatta uskomme

vahvasti, että olemme niin henkilöinä kuin yrityksenä kykeneviä, joustavia ja sopivan

nopeita palvelemaan teitä arvoisat asiakkaamme vuonna 2004!

Yhteistyöterveisin

Seppo Martikainen



Taloudelliset tunnusluvut (12 kk)

M 2003 2002 2001 2000 1999

Liikevaihto 163,1 175,7 182,8 200,7 191,7

Muutos edelliseen

tilikauteen

% -7,2 -3,9 -8,9 4,7 1,2

Ulkomaan toiminta 95,4 101,9 99,0 112,2 108,8

Osuus liikevaihdosta % 58,5 58,0 54,2 55,9 56,8

Muutos edelliseen

vuoteen

% -6,3 2,9 -11,7 3,1 7,8

Toiminta Suomessa 67,7 73,9 83,8 88,5 82,9

Muutos edelliseen

vuoteen

% -8,4 -11,8 -5,4 6,9 -6,5

Vienti Suomesta 59,4 60,2 56,7 55,9 45,2

Muutos edelliseen

vuoteen

% -1,2 6,2 1,4 23,6 12,9

Käyttökate 19,0 24,3 16,4 28,7 21,0

Osuus liikevaihdosta % 11,6 13,9 9,0 14,3 11,0

Poistot suunnitelman

mukaan

7,6 8,9 8,6 10,8 11,7

Osuus liikevaihdosta % 4,6 5,0 4,7 5,4 6,1

Liikevoitto 11,4 15,5 6,5 17,9 9,5

Osuus liikevaihdosta % 7,0 8,8 3,6 8,9 5,0

Rahoitusnetto -1,1 -1,4 -2,1 -1,9 -1,8

Osuus liikevaihdosta % -0,7 -0,8 -1,2 -0,9 -1,0

Voitto ennen

satunnaiseriä

10,3 14,1 4,4 16,0 7,7

Osuus liikevaihdosta % 6,3 8,0 2,4 8,0 4,0

Tulos ennen

tilinpäätössiirtoja ja

veroja

11,4 13,0 4,5 17,9 4,3

Osuus liikevaihdosta % 7,0 7,4 2,5 8,9 2,2

Tilikauden voitto 9,7 8,5 2,4 11,0 1,9

Osuus liikevaihdosta % 5,9 4,8 1,3 5,5 1,0

Bruttoinvestoinnit 4,5 7,0 7,6 8,3 10,5

Osuus liikevaihdosta % 2,7 4,0 4,2 4,1 5,5

Sijoitetun pääoman

tuotto

% 15,0 21,0 10,2 19,9 11,3

Oman pääoman

tuotto

% 18,5 24,1 7,1 21,8 12,0

Omavaraisuusaste % 55,0 47,7 37,1 45,5 33,2

Velkaantuneisuusaste

(gearing)

% 0,3 25,3 78,0 55,6 107,9

Maksuvalmius

(Current ratio)

2,6 1,8 1,4 1,9 1,5

Korollinen nettovelka 0,2 12,7 30,7 31,9 49,2

Osuus liikevaihdosta % 0,1 7,2 16,8 15,9 25,7

Taseen loppusumma 104,7 105,6 106,2 126,9 137,9

Tutkimus ja

kehitysmenot

4,4 4,2 6,1 5,8 5,8

Osuus liikevaihdosta % 2,7 2,4 3,3 2,9 3,0

Tilauskanta 8,3 10,8 12,4 16,3 19,1

Tulos / osake (EPS) 0,61 0,66 0,16 0,67 0,29

Oma pääoma / osake 3,51 3,05 2,36 3,51 2,77



Osinko / osake 0,46 0,17 0,06 1,30 0,07

Osinko / tulos % 74,1 26,4 34,3 194,6 23,8

Liikevaihto / henkilö 1000 122,8 119,1 112,0 114,8 100,0

Henkilöstö

keskimäärin

1 328 1 476 1 633 1 748 1 917

Henkilöstö tilikauden

lopussa

1 099 1 340 1 504 1 649 1 897

Osakkeiden lukumäärä 14 498 700 14 498 700 14 498 700 14 498 700 14 498 700

Osakkeiden lukumäärä

keskimäärin

14 498 700 14 498 700 14 498 700 14 498 700 14 498 700

Tunnuslukujen laskentaperusteet

Sijoitettu pääoma = Taseen loppusumma - korottomat velat

Tulos ennen satunnaiseriä + rahoituskulut ja kurssierotSijoitetun pääoman

tuotto (ROI)
=

Sijoitettu pääoma (kauden keskiarvo)
x 100

Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja - verot
Oman pääoman tuotto

(ROE)
= Oma pääoma + vähemmistön osuus + konsernireservi

(kauden keskiarvo)

x 100

Oma pääoma + vähemmistön osuus + konsernireservi
Omavaraisuusaste =

Taseen loppusumma - saadut ennakot
x 100

Korollinen nettovelka = Korolliset lainat - rahat, pankkisaamiset ja arvopaperit

Korollinen nettovelkaVelkaantuneisuusaste

(gearing)
=

Oma pääoma + vähemmistöosuus + konsernireservi
x 100

Vaihto- ja rahoitusomaisuusMaksuvalmius (current

ratio)
=

Lyhytaikaiset velat

Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja - vähemmistön osuus

tuloksesta - verot
Tulos / osake (EPS) =

Osakkeiden keskimääräinen osakeantioikaistu lukumäärä

kauden aikana

Oma pääoma + konsernireservi
Oma pääoma / osake =

Osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä kauden lopussa

Tilikaudelta jaettu osinko
Osinko / osake =

Osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä kauden lopussa

Osinko / osake
Osinko / tulos =

Tulos / Osake
x 100



Ensto-konsernin liikevaihto ja kannattavuus jäivät tilikaudella hieman edellisvuodesta.

Konsernista poistui liiketoimintoja liikevaihdoltaan 11,6 milj. euron edestä. Myös euron

vahvistuminen heikensi liikevaihdon kehitystä. Kannattavuus heikkeni kaikilla

liiketoimintaalueilla, lukuun ottamatta Building Technologya, jossa euromääräinen liiketulos

oli edellisvuoden tasoa.

Kysyntä laski useilla eri alueilla, mutta Ensto onnistui kasvattamaan markkinaosuuttaan

konsernin kannalta merkittävimmillä markkinoilla. OEM-teollisuus ei osoittanut elpymisen

merkkejä. Erilaiset panostukset tuotekehityksessä sekä myynnissä ja markkinoinnissa

tuottivat tulosta.

Konsernin rakennetta selkeytettiin edelleen ja vuonna 2004 Enston muodostavat yhteisen

Ensto-brandin alla toimivat liiketoiminta-alueet: Building Technology, Utility Networks ja

Enclosures and Components.



Ensto Connector Oy:n jakautuminen lentokenttävalaistusliiketoimintaa harjoittavaksi yhtiöksi,

liitinliiketoimintaa harjoittavaksi yhtiöksi ja kiinteistöyhtiöksi toteutui 31.8.2003.

Lentokenttävalaistusliiketoimintaa harjoittava yhtiö aloitti toimintansa nimellä Efla Oy

1.9.2003. Yhtiö myytiin M-Capital Oy:lle 30.9.2003.

Liitinliiketoimintaa varten perustettu yhtiö jatkaa nimellä Ensto Connector Oy.

Jakautumisen seurauksena syntynyt Kiinteistö Oy Porvoon Kipinätie 3 myytiin 1.10.2003.

Konttoritarvike- ja sopimusvalmistusliiketoimintaa harjoittava Idealplast Ab myytiin M-

Capitalille 30.9.2003.

Kiinteistö Oy Ensio Miettisen katu 2 jakautui kahdeksi yhtiöksi 31.12.2003 eli yhtiöiksi

Kiinteistö Oy Ensio Miettisen katu 2, joka jatkaa kiinteistöyhtiönä ja Ensto Control Holding

Oy, joka omistaa Ensto Control Oy:n.

CM Tools Oy myi työkaluvalmistus- ja huoltoliiketoimintansa MBO-ryhmän perustamalle

yhtiölle 31.12.2003. Liiketoiminnan myynnin jälkeen yhtiön nimi muutettiin Kiinteistö Oy

Askolan Sepäntie 4:ksi.

Ensto Oy myi Salossa sijaitsevan muovipuristusyrityksen CMS Industry Oy:n amerikkalaiselle

Nypro International Holdings B.V:lle ja M-Capital Oy:lle 30.12.2003. Omistusosuudet ovat

50/50 ja yhtiö otti käyttöönsä nimen Nypro CMS Oy.

Ensto Oy osti 1.1.2004 voimaan tulleella kaupalla 24,07 % vähemmistöosuuden Unkarissa

sijaitsevasta myyntiyhtiöstä, Ensto Elsto Kft:stä, jonka jälkeen yhtiön koko osakekanta on

konsernin omistuksessa.

Tammikuussa 2004 Ensto aloitti YT-neuvottelut Suomessa tavoitteena Suomessa ja Virossa

sijaitsevien toimintojen uudelleen järjestäminen. Prosessin aikana käydään läpi työnjako

Virossa sijaitsevan Keilan tehtaan sekä Suomessa Porvoossa ja Mikkelissä sijaitsevien

tehtaiden kesken.

Ensto-konserniin kuuluvat ulkomaiset sivuliikkeet Ensto Busch-Jaeger Oy, filial Sverige,

Ensto Electric Oy, filial Sverige, Ensto Control Oy, filial Sverige ja Ensto Sekko Oy, filial

Sverige.



Ensto-konsernin liikevaihto vuonna 2003 oli 163,1 milj. euroa. Edellisen vuoden liikevaihto

175,7 milj. euroa, sisältää Efla Oy:n ja Idealplast Ab:n luvut koko tilikaudelta. Em. yhtiöt

myytiin 30.9.2003 ja niiden luvut sisältyvät Ensto-konsernin lukuihin tammi-syyskuulta.

Vertailukelpoinen liikevaihto vuonna 2002 oli 166,3 milj. euroa.

Liikevoitto vuonna 2003 oli 11,4 milj. euroa eli 7,0 % liikevaihdosta. Liikevoitto laski

edellisvuoteen verrattuna 18,4 % vertailukelpoisin luvuin laskettuna.

Konsernin ulkomaan toimintojen osuus liikevaihdosta oli 95,4 milj. euroa eli 58,5 %.

Pohjoismaiden yhteenlaskettu osuus konserniliikevaihdosta oli 113,6 milj. euroa eli 69,6 %.

Itä- ja Keski-Euroopan liikevaihto oli 32,9 milj. euroa eli 20,1 % liikevaihdosta.

Enston liikevaihto liiketoiminta-alueittain vuonna 2003 on esitetty oheisessa taulukossa.

1.1.-31.12.2003 Liikevaihto

M 2003 2002 Muutos %

Building Technology 73,2 67,6 8,3

Utility Networks 54,2 57,7 -6,1

Enclosures and Components 27,5 29,0 -5,2

Contract Manufacturing Services 11,5 17,6 -34,8

-Muut ja eliminoinnit -3,2 3,8

Yhteensä 163,1 175,7 -7,2

Vertailukelpoinen yhteensä 163,1 166,3 -1,9



Ensto Building Technology

Ensto Building Technologyn liikevaihto oli 73,2 milj. euroa, jossa kasvua edellisvuoteen oli

8,3 %.

Vuoden lopussa Building Technologyn palveluksessa oli 402 henkilöä. Vastaava luku vuotta

aiemmin oli 397 henkilöä.

Ensto Building Technologyn myynti kasvoi Kiinaa lukuun ottamatta kaikilla markkina-alueilla.

Sähkötarvikkeiden kysyntä päämarkkinoilla Skandinaviassa on heikentynyt, mutta Ensto

Building Technology on kasvattanut myyntiään selkeästi. Myynnin uudelleen organisointi ja

systematisointi ovat tuottaneet tulosta.

Ensto Building Technologya palveleva logistiikkakeskus Porvoossa otettiin käyttöön

huhtikuussa 2003. Suomen logistiikkatoiminnot on nyt keskitetty yhteen pisteeseen.

Liitinliiketoiminnan tuotanto järjestettiin uudelleen. Myös myyntiorganisaatioiden uudelleen

järjestelyjä jatkettiin, vuonna 2003 olivat vuorossa Norja ja Puola.

Tuotelanseerauksista merkittävimmät olivat uudet termostaatit, EnstoNet-järjestelmään

liitettävä kytkentäkotelosarja ja valaisinsarja.

Markkinoiden ei odoteta kasvavan Ensto Building Technologyn perinteisillä markkinoilla

Skandinaviassa. Liiketoiminta-alueen liikevaihdon odotetaan kuitenkin kasvavan kaikilla

markkina-alueilla.

Ensto Utility Networks

Liiketoiminta-alueen liikevaihto oli tilikaudella 54,2 milj. euroa. Vastaava luku vuonna 2002

oli 57,7 milj. euroa eli liikevaihto laski 6,1 %.

Utility Networks -liiketoiminta-alueella työskenteli vuoden 2003 lopussa 382 henkilöä,

vastaava luku vuotta aiemmin oli 325.

Liikevaihto jäi odotettua pienemmäksi. Euron vahvistuminen muihin valuuttoihin verrattuna

vaikutti liikevaihtoon noin 5 %. Päämarkkina-alueista myynnin volyymi kasvoi kuitenkin

Venäjällä, Ukrainassa, Suomessa, Puolassa ja T ekissä.

Ensto Parts Oy:n metalli- ja pintakäsittelyliiketoiminnot siirtyivät vuoden alusta Ensto Sekko

Oy:lle.

Liiketoiminta-alueella on parannettu toimitusvarmuutta optimoimalla varastotasoja.

Resursseja on lisätty myynnissä ja tuotekehityksessä.

Uusi tuoteratkaisu IMW (Insulated Messenger Wire) kehitettiin ja tuotiin markkinoille.

Vuonna 2004 liikevaihdon odotetaan kasvavan etenkin Venäjällä, Ukrainassa, Moldovassa ja

muissa CIS-maissa. Näille alueille soveltuvat tuoteratkaisut ovat olemassa. Kasvua

odotetaan myös projektimyynnistä. Unkarissa liikevaihdon odotetaan kasvavan

tuotesortimentin laajentamisen myötä.



Ensto Enclosures and Components

Liiketoiminta-alueen liikevaihto vuonna 2003 oli 27,5 milj. euroa. Liikevaihto vuonna 2002 oli

29,0 milj. euroa eli liikevaihto laski 5,2 %.

Henkilöstömäärä oli vuoden 2003 lopussa 257, kun vastaava luku vuotta aiemmin oli 256.

Liiketoiminta-alueen markkinatilanteeseen vaikuttavat teollisuuden investoinnit ja

rakentamisen volyymi. Varsinkin teollisuuden investointitaso pysyi heikkona tilikauden

aikana. Liikevaihdon laskuun olivat syynä myös tuoteportfolion muutokset. Ensto-tuotteiden

liikevaihto kasvoi edelliseen vuoteen verrattuna.

Liiketoiminta-alueella tehostettiin tuotantoa järjestelemällä tuotantotiloja ja kehittämällä

tuotannon palkkiojärjestelmää. Myynnissä ja markkinoinnissa painotettiin etenkin

jakelukanavamarkkinointia ja asiakkaiden työn helpottamista tarjoamalla käyttöön

suunnitteluohjelmistoja. Uutuustuotteina tuotiin markkinoille Ensto Cubo 19'' laitekaapit.

OEM-teollisuuden odotetaan piristyvän hieman vuonna 2004.

Contract Manufacturing Services

Sopimusvalmistus liiketoimintaan keskittyneen Contract Manufacturing Services -

liiketoiminnan liikevaihto oli 11,5 milj. euroa. Liikevaihto vuonna 2002 oli 17,6 milj. euroa.

Liiketoimintaympäristön epävakaudesta johtuen muovipuristukselle ja työkaluvalmistukselle

haettiin uutta toimintamallia. CMS Industry Oy myytiin M-Capital Oy:lle ja Nypro

International Holdings B.V:lle 31.12.2003. Yhtiö otti nimekseen Nypro CMS Oy ja sen

asiakkaina on paitsi sähköteknistä teollisuutta myös merkittävässä määrin

elektroniikkateollisuutta.

Epävakaasta ja vaihtelevasta kysynnästä kärsinyt työkaluvalmistus ja -huolto myytiin

liiketoimintakaupalla henkilöstöryhmän perustamalle yhtiölle. Järjestelyssä sovittiin, että uusi

yritys hoitaa Enston työkaluhuollon Porvoossa.



Ensto-konsernin voitto ennen satunnaiseriä oli 10,3 milj. euroa. Satunnaiset tulot

muodostuvat pääosin Kiinteistö Oy Porvoon Kipinätie 3:n myyntivoitosta. Satunnaiset kulut

muodostuvat CMS-liiketoiminta-alueen rakennejärjestelyn aiheuttamista myyntitappioista.

Tilikauden aikana purettiin rakennejärjestelyjä varten muodostettu pakollinen varaus 0,5

milj.euroa.

Konsernin voitto ennen veroja ja tilinpäätössiirtoja oli 11,4 milj. euroa (13,0 milj. euroa).

Oman pääoman tuotto (ROE) tilikaudella 2003 oli 18,5 % (24,1 %) ja sijoitetun pääoman

tuotto (ROI) 15,0 % (21,0 %). Tilikauden nettovoitoksi vähemmistöosuuden jälkeen

muodostui 9,7 milj. euroa. Edellisen vuoden vastaava tulos oli 8,5 milj. euroa.



Konsernitaseen loppusumma oli vuoden 2003 päättyessä 104,7 milj. euroa (105,6 milj.

euroa).

Konsernin omavaraisuus oli 55,0 % (47,7 %).



Tilikauden bruttoinvestoinnit olivat 4,5 milj. euroa (7,0 milj. euroa). Pääosa investoinneista

oli tuotannon kone- ja laiteinvestointeja. Building Technologya palveleva logistiikkakeskus

valmistui Porvooseen.

Tutkimus- ja kehitysmenojen määrä oli 4,4 milj. euroa (4,2 milj. euroa) eli 2,7 % (2,4 %)

liikevaihdosta. Ensto Building Technology vahvisti tuotekehitystään vuoden lopulla, samoin

Ensto Utility Networks lisäsi tuotekehityksen henkilömäärää.

Ensto-brandin kehittämistä jatkettiin ja uudistunutta ulkoista ilmettä alettiin soveltaa

käyttöön.



Enston ympäristöpolitiikka, jossa todetaan mm. että kaikki liiketoiminta-alueet

suunnittelevat, valmistavat ja markkinoivat tuotteitansa ottaen huomioon tuotteiden

elinkaaren sekä kestävän kehityksen vaatimukset, päivitettiin 2003.

Enston Suomen yhtiöiden laatujärjestelmät on sertifioitu ISO 9001 tai QS 9000/ ISO 9002 -

standardin mukaan. Vuoden 2003 loppuun mennessä Suomen yhtiöiden

ympäristöjärjestelmät oli sertifioitu ISO 14001 -standardin mukaan.

Puolan, Unkarin ja Iso-Britannian yhtiöiden laatujärjestelmät on sertifioitu ISO 9001 -

standardin mukaan. Viron yhtiöiden laatujärjestelmät tullaan sertifioimaan ISO 9001 -

standardin mukaan helmikuussa 2004.



Enston varsinainen yhtiökokous 19.2.2003 päätti vuoden 2002 osinkona jakaa 0,175 euroa

osakkeelta eli yhteensä 2 537 272,50 euroa.

Hallituksen jäseniksi valittiin Marjo Raitavuo, puheenjohtaja, Risto Anttonen, Heikki

Mairinoja, Ensio Miettinen, Timo Miettinen ja Esa Saarinen.

Ylimääräisessä yhtiökokouksessa muutettiin yhtiöjärjestystä siten, että otettiin käyttöön

englanninkielinen rinnakkaistoiminimi Ensto Ltd.



Tilintarkastajina ovat toimineet KHT-yhteisö Ernst & Young Oy, vastuunalaisena

tilintarkastajana Risto Järvinen, KHT sekä Maj-Britt Jensen, KHT.



Ensto Oy:n osakepääoma jakautuu 781 200 K-osakkeeseen (20 ääntä) ja 13 717 500 E-

osakkeeseen (yksi ääni). Molemmilla osakesarjoilla on yhtäläiset oikeudet osinkoon.

Pajatorppa Oy on Ensto Oy:n emoyhtiö.

Ensto Oy:n omistus jakautui tilikauden 2003 päättyessä seuraavasti:

Tiedot osakkeenomistajista 31.12.2003

Osakkaat kpl Osuus

osakkeista %

Osuus

äänistä %

M-Capital Oy 8 118 900 E 56,0 27,7

Sponsto Oy 4 280 057 E 29,5 14,6

Pajatorppa Oy 781 200 K 5,4 53,2

Perhetorppa Oy 625 455 E 4,3 2,1

Raitavuo, Marjo 282 936 E 2,0 1,0

Miettinen-Valsta, Anu 141 461 E 1,0 0,5

Miettinen, Taru 141 461 E 1,0 0,5

Annovest Oy 127 230 E 0,8 0,4

Yhteensä E-osakkeet 13 717 500 E

Yhteensä K-osakkeet 781 200 K

Osakkeet yhteensä 14 498 700 100,0 100,0



Tärkeä osa Ensto-brandin rakentamista on brandin sisäistäminen eli brandin käsittely oman

väen keskuudessa. Enstossa menetelmiksi valittiin työkirja ja työpajat, joiden avulla jokainen

voi miettiä, mitä enstolaisuus tarkoittaa minulle ja kuinka se näkyy käytännön teoissa ja

päivittäisessä työssä.

Kehittämisessä ja koulutuksessa keskityttiin ' Asiakas ensin' -ajattelun syventämiseen.

Enston henkilöstön määrä oli tilikaudella 2003 keskimäärin 1 328 (1 476). Vuoden 2003

lopussa henkilöstön määrä oli 1 099 henkilöä. Vastaava luku vuotta aiemmin oli 1 340.

Henkilöstövähennys johtuu konsernista pois siirtyneistä yhtiöistä.



Ensto-konsernin Corporate Governance (hyvä hallintotapa)-periaatteet määriteltiin ja

hyväksyttiin hallituksessa syyskuussa 2003. Corporate Governance tarkoittaa toimintatapaa,

jolla Enstoa johdetaan yhtiön arvon kasvattamiseksi, omistajien ja sidosryhmien edut

huomioon ottaen.

Corporate Governance -periaatteiden tarkoituksena on selventää omistajuuteen ja yrityksen

johtamiseen liittyviä rooleja Enstossa. Selkeä roolijako valta- ja vastuukysymyksineen

varmistaa toimivan päätöksentekoprosessin.

Periaatteet sisältävät yhteenvedon Ensto Oy:n hallintoelinten - yhtiökokouksen, hallituksen,

toimitusjohtajan ja johtoryhmän - rooleista, oikeuksista ja velvollisuuksista. Periaatteet

perustuvat Enston arvoihin, jotka ovat luottamuspääoma, erinomainen suoritus,

kumppanuus ja kannustava luovuus.



Enston liiketoiminta-alueiden näkymät vuodelle 2004 ovat myönteiset. Liikevaihdon

odotetaan kasvavan kaikilla liiketoiminta-alueilla. Kannattavuuden odotetaan pysyvän

nykyisellä tasolla.



Konsernin jakokelpoiset voittovarat ovat konsernitaseen 31.12.2003 mukaan 40 698 067

euroa.

Emoyhtiön tilikauden voitto on 15 034 354 euroa, jonka jälkeen emoyhtiön jakokelpoiset

varat ovat 28 018 110 euroa.

Hallitus ehdottaa, että osinkona jaetaan 0,455 euroa osakkeelta eli yhteensä 6 596 909

euroa ja että loppuosa jakokelpoisista varoista, 21 421 201 euroa, jätetään vapaaseen

omaan pääomaan.



Konserni Emoyhtiö

(1000 ) 2003 2002 2003 2002

LIIKEVAIHTO 163 071 175 726 4 550 2 448

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden

Varastojen lisäys (+) / vähennys (-) 2 437 -356

Valmistus omaan käyttöön

Liiketoiminnan muut tuotot 1 056 1 051 16 54

Materiaalit ja palvelut -65 412 -66 880

Henkilöstökulut -45 901 -48 042 -3 370 -1 974

Poistot ja arvonalentumiset -7 563 -8 862 -349 -747

Liiketoiminnan muut kulut -36 280 -37 155 -4 243 -4 006

LIIKEVOITTO/-TAPPIO 11 408 15 482 -3 396 -4 225

Rahoitustuotot ja -kulut -1 076 -1 356 20 501 4 562

VOITTO ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 10 332 14 126 17 105 337

Satunnaiset erät 1 099 -1 149 565 4 332

VOITTO ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA

VEROJA

11 431 12 977 17 670 4 669

Tilinpäätössiirrot -1 38

Tuloverot -663 -3 344 -2 635 -1 075

Vähemmistön osuus -1 084 -1 179

TILIKAUDEN VOITTO 9 684 8 454 15 034 3 632



KONSERNI EMOYHTIÖ

(1000 ) 2003 2002 2003 2002

Vastaavaa

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet 2 637 2 262 947 317

Konserniliikearvo 82 838

Aineelliset hyödykkeet 27 142 40 013 1 085 1 063

Sijoitukset 1 070 1 265 27 882 25 785

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 30 931 44 378 29 914 27 165

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus 24 543 24 982

Pitkäaikaiset saamiset 760 893 1 084 349

Lyhytaikaiset saamiset 26 575 21 620 26 883 29 190

Rahoitusarvopaperit 18 800 4 000 18 800 4 000

Rahat ja pankkisaamiset 3 089 9 711 1 299 6 805

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 73 767 61 206 48 066 40 344

VASTAAVAA YHTEENSÄ 104 698 105 584 77 980 67 509

Vastattavaa

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 2 465 2 465 2465 2465

Arvonkorotusrahasto 1 684 1 684

Muut rahastot 2 209 2 373 41 41

Tilinpäätössiirtojen kertymä 3 805 5 176

Edellisten tilikausien voitto 31 013 24 135 12 984 11 889

Tilikauden voitto 9 684 8 454 15 034 3 632

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 50 860 44 287 30 524 18 027

VÄHEMMISTÖOSUUS 6 647 5 982

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 1

PAKOLLISET VARAUKSET 200 500

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma 18 180 21 241 12 808 15 119

Lyhytaikainen vieras pääoma

Korollinen 5 577 7 309 32 148 32 556

Koroton 23 234 26 265 2 499 1 807

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 46 991 54 815 47 455 49 482

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 104 698 105 584 77 980 67 509



Konserni Emoyhtiö

(1000 EUR) 2003 2002 2003 2002

Liikevoitto / tappio 11 408 15 482 -3 396 -4 225

Poistot 7 563 8 862 349 747

Rahoituserät yhteensä -1 076 -1 356 20 501 4 562

Satunnaiset erät 1 099 -1 149 565 4 332

Verot -663 -3 344 -2 635 -1 075

Tulorahoitus yhteensä 18 331 18 495 15 384 4 341

Vaihto-omaisuuden muutos 439 1 734 0 0

Lyhytaikaisten liikesaamisten muutos -4 955 3 172 2 307 9 798

Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos -3 031 -1 018 692 0

Käyttöpääoman muutos yhteensä -7 547 3 888 2 999 9 798

LIIKETOIMINNAN KASSAVIRTA 10 784 22 383 18 383 14 139

Käyttöomaisuusinvestoinnit -4 470 -6 963 -3 098 321

Muut vähennykset / lisäykset, myydyt

konserniyritykset

9 635 345

KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA 15 949 15 765 15 285 14 460

Pitkäaikaisten saamisten muutos 133 904 -735 129

Pitkäaikaisten velkojen muutos -3 061 -3 179 -2 311 -4 350

Lyhytaikaisten lainojen muutos -1 732 -4 792 -408 220

Osingonjako -2 894 -1 226 -2 537 -797

Oman pääoman muutos -217 2 798

Rahoituksen kassavirta yhteensä -7 771 -5 495 -5 991 -4 798

KASSAVIRTA RAHOITUKSEN JÄLKEEN 8 178 10 270 9 294 9 662

Rahavarat tilikauden alussa 13 711 3 441 10 805 1 143

Rahavarat tilikauden lopussa 21 889 13 711 20 099 10 805



Ensto käyttää kirjanpitovaluuttana euroa. Tilinpäätös ja konsernitilinpäätös laaditaan näin

ollen euroissa ja ne perustuvat alkuperäisiin hankintamenoihin, lukuunottamatta tiettyjä

rakennuksiin kohdistettavia arvonkorotuksia, jotka on sisällytetty sidottuun omaan

pääomaan.

Konsernitilinpäätös

Konsernitilinpäätökseen on sisällytetty kaikki yhtiöt, joissa Ensto Oy:llä on välittömästi tai

välillisesti yli 50 %:n osakeomistus.

Konserniyhtiöiden keskinäisen osakeomistuksen eliminoinnissa sovelletaan

hankintamenomenetelmää. Konserniaktiiva syntyy siten, että osakkeiden hankintahinta

ylittää ostetun tytäryhtiön hankintahetken oman pääoman. Tilikaudella myydyn tytäryhtiön

tulos sisällytetään konsernituloslaskelmaan myyntihetkeen saakka.

Konserniyhtiöiden keskinäiset saamiset ja velat, sisäiset tuotot ja kulut, sekä varastojen

sisäiset katteet eliminoidaan. Vähemmistöosuus lasketaan tytäryhtiöiden tuloksesta ja

omasta pääomasta. Vähemmistöosuus erotellaan myös tilinpäätössiirtojen kertymästä.

Tilinpäätössiirtojen kertymä jaetaan konsernitaseessa laskennalliseen verovelkaan ja omaan

pääomaan. Ulkomaisten tytäryhtiöiden tilinpäätökset muutetaan vastaamaan suomalaisia

laskentaperiaatteita.

Ulkomaan rahan määräiset tilinpäätöserät

Ulkomaan rahan määräiset saamiset ja velat muutetaan euroiksi Euroopan keskuspankin

tilinpäätöspäivän laskennallisen keskikurssin mukaan (koskee ainoastaan suomalaisia

tytäryhtiöitä).

Konsernitilinpäätöksessä ulkomaisten konserniyhtiöiden taseet muutetaan euroiksi Euroopan

keskuspankin tilinpäätöspäivän laskennalliseen keskikurssiin ja tuloslaskelmat tilikauden

laskennalliseen keskikurssiin. Ulkomaisten yhtiöiden hankintamenon eliminoinnista syntynyt

muuntoero kirjataan vapaaseen omaan pääomaan.

Johdannaissopimukset

Konserni solmii tarvittaessa valuuttajohdannaissopimuksia suojatakseen taseessa olevien

saatavien ja velkojen sekä sitovien ja todennäköisten myynti- ja ostosopimusten

valuuttakurssiriskiä. Enstossa käytettyjä valuuttajohdannaissopimuksia ovat valuuttatermiinit

ja valuuttaoptiot. Sitovien ja todennäköisten osto- ja myyntisopimusten suojaamisesta

aiheutuvat kurssivoitot tuloutetaan ja kurssitappiot kulukirjataan suojausjakson aikana.

Valuuttatermiinin tekohetken termiinikurssin ja spot-kurssin välinen kurssiero jaksotetaan

koko termiinin voimassaoloajalle korkotuotoksi tai -kuluksi.

Konserni käyttää korkojohdannaissopimuksia korkoriskin suojaamiseen. Käytettyjä

korkojohdannaissopimuksia ovat koronvaihtosopimukset ja korko-optiot.

Koronvaihtosopimuksiin sisältyvät rahasuoritukset (maksetut tai saadut korot)

sopimuskaudella kirjataan siirtyviin eriin ja korkotuottoihin tai -kuluihin (tuotot ja kulut

netotetaan). Ostettujen korko-optioiden maksetut preemiot kirjataan sen tilikauden tuotoksi

tai kuluksi jonka aikana suojaus umpeutuu. Jos optiota ei käytetä, kirjataan preemio

rahoituskuluiksi.

Saamiset

Saamiset kirjataan todennäköiseen arvoonsa. Todennäköisesti saamatta jäävä osa

saamisesta kirjataan luottotappioksi.

Vaihto-omaisuus

Konserniyhtiöissä vaihto-omaisuus arvostetaan FIFO-periaatetta noudattaen hyödykkeen

hankinnasta ja valmistuksesta johtuvaan muuttuvaan hankintamenoon tai sitä alempaan

todennäköiseen luovutushintaan. Konserniyhtiöissä tehdään yksilöllisesti arvioitu varaston

epäkuranttiusvähennys. Mikäli epäkurantti vaihto-omaisuus muuttuu kiertäväksi,

epäkuranttiuskirjaus palautetaan.

Pysyvät vastaavat ja poistot

Pysyvät vastaavat esitetään alkuperäisen hankintamenon mukaisina, lukuunottamatta



tiettyjä rakennuksiin kohdistuvia arvonkorotuksia, vähennettynä suunnitelman mukaisilla

poistoilla. Suunnitelman mukaiset tasapoistot perustuvat hankintamenon ja hyödykkeen

taloudelliseen käyttöikään:

Rakennukset 10-30 v

Koneet 5-8 v

Kalusto 5 v

Atk-laitteet ja -ohjelmat 4 v

Muu aineellinen käyttöomaisuus 10 v

Konserniaktiiva 5 v

Arvonkorotuksista ja maa-alueista ei tehdä poistoja

Osakkeet ja osuudet kirjataan hankintamenon suuruisina soveltaen alimman arvon

periaatetta.

Liikevaihto

Liikevaihto muodostuu myyntituotoista, joita oikaistaan myönnetyillä vuosi- ja

käteisalennuksilla, sekä ulkomaan valuuttamääräisillä myyntisaamisten kurssieroilla.

Myyntirahdit, luottotappiot ja myyntiprovisiot esitetään muissa kuluissa.

Eläkejärjestelyt

Henkilökunnan eläkejärjestelyt hoidetaan kaikissa konserniyhtiöissä eläkevakuutuksilla.

Tutkimus- ja kehittämiskulut

Tilikauden aikana syntyneet tutkimus- ja kehittämiskulut kirjataan vuosikuluiksi.

Satunnaiset tuotot ja kulut

Tuloslaskelman satunnaisissa tuotoissa ja kuluissa esitetään yhtiön varsinaiseen

liiketoimintaan kuulumattomat merkittävät kertaluonteiset tuotto- ja kuluerät.

Verot

Konsernin verot muodustuvat emoyhtiön ja tytäryhtiöiden tulosten perusteella kirjatuista

suoriteperusteisista veroista. Konsernitasolla laskennalliset verot lasketaan jaksotus- ja

yhdistelytoimenpiteistä syntyneistä eristä sekä vapaaehtoisista ja pakollisista varauksista.

Laskennallisen verovelan muutos esitetään tuloslaskelman veroissa ja taseessa

pitkäaikaisissa veloissa.



TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT Konserni Emoyhtiö

(1000 EUR) 2003 2002 2003 2002

1. LIIKEVAIHTO MARKKINA-ALUEITTAIN JA LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN

Markkina-alueittain

Suomi 67 650 73 865 3 786 1 896

Muut Pohjoismaat 45 974 51 255 223 238

Länsi-Eurooppa 14 116 15 387 64 30

Itä- ja Keski-Eurooppa 32 856 32 093 463 284

Muut maat 2 475 3 126 14

Yhteensä 163 071 175 726 4 550 2 448

Liiketoiminta-alueittain

Talotekniikka 73 195 67 606

Verkonrakennus 54 164 57 691

Kotelot ja komponentit 27 500 29 008

Teollisuus 11 454 17 575

Muut ja eliminoinnit -3 242 3 846

Yhteensä 163 071 175 726

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden

varastojen muutos 2 437 -356

2. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

Käyttöomaisuuden myyntivoitot 289 454 15 49

Muut 767 597 1 5

Yhteensä 1 056 1 051 16 54

3. LIIKETOIMINNAN KULUT

MATERIAALIT JA PALVELUT

Aineet ja tarvikkeet (tavarat)

Ostot tilikauden aikana 64 882 65 760

Varastojen muutos 134 114

Ulkopuoliset palvelut 396 1 006

Yhteensä 65 412 66 880

HENKILÖSTÖÄ JA TOIMIELINTEN JÄSENIÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot 35 730 37 352 2 698 1 633

Eläkekulut 5 596 5 572 504 256

Muut henkilösivukulut 4 575 5 118 168 85

Yhteensä 45 901 48 042 3 370 1 974

Hallitusten jäsenien ja toimitusjohtajien

palkat ja palkkiot 1 627 1 958 267 262

Henkilöstön määrä tilikauden aikana keskimäärin

Toimihenkilöt 523 562 62 29

Työntekijät 805 914

Yhteensä 1 328 1 476 62 29



LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT

Muut muuttuvat kulut 7 340 9 140

Muut kiinteät kulut 28 940 28 015 4 243 4 006

36 280 37 155 4 243 4 006

4. POISTOT JA ARVONALENNUKSET

Suunnitelman mukaiset poistot

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 650 789 146 109

Liikearvo 292 26

Konserniliikearvo 229 753

1 171 1 568 146 109

Aineelliset hyödykkeet

Rakennukset ja rakennelmat 1 317 1 411 61 48

Koneet ja kalusto 4 822 5 501 56 82

Muut aineelliset hyödykkeet 253 382 10 8

Arvonalentumiset pysyvien

vastaavien hyödykkeistä 76 500

6 392 7 294 203 638

Poistot ja arvonalennukset yhteensä 7 563 8 862 349 747

LIIKETOIMINNAN KULUT YHTEENSÄ 155 156 160 939 7 962 6 727

5. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Osinkotuotot

Saman konsernin yrityksiltä 15 667 3 968

Muilta 6 6 2

Yhteensä 6 15 673 3 970

Muut korko- ja rahoitustuotot

Saman konsernin yrityksiltä 863 1 179

Muilta 900 1 020 5 670 1 410

Yhteensä 900 1 020 6 533 2 589

Korkokulut ja muut rahoituskulut

Saman konsernin yrityksille -368 -520

Muille -1 982 -2 376 -1 337 -1 477

Yhteensä -1 982 -2 376 -1 705 -1 997

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -1 076 -1 356 20 501 4 562

Erään rahoitustuotot ja -kulut

sisältyy kurssieroja (netto) -2 -116 -82 153

6. SATUNNAISET ERÄT

Satunnaiset tuotot

Konserniavustustuotot 4 280 7 180

Tytäryhtiöiden myyntivoitot 1 352 2 644 68

Muut 76 5

Satunnaiset kulut

Konserniavustukset -388 -230

Myyntitappiot tytäryhtiöiden realisoinneista -501 -5 943 -2 691

Pakollisen varauksen muutos 276

Muut -28 -1 226 -28

1 099 -1 150 565 4 332

Suunnitelman mukaisten ja verotuksessa

tehtyjen poistojen erotus 1 -38



8. TULOVEROT

Tuloverot satunnaisista eristä -316 -22 1 497 -1 256

Tuloverot varsinaisesta toiminnasta -416 -4 201 -4 132 181

Laskennallisen verovelan muutos 69 879

-663 -3 344 -2 635 -1 075

Tilikauden aikana realisoituneet osakkeiden myyntitappiot vähentävät konsernin

tilikauden tuloveroja.

9. AINEETTOMAT- JA AINEELLISET HYÖDYKKEET

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Aineettomat oikeudet

Hankintameno 1.1. 3 955 4 741 1 142 991

Lisäykset 354 312 230 151

Vähennykset -659 -89

Siirrot erien välillä -4 -103

Muuntoero ja muu muutos -487 -906

Hankintameno 31.12. 3 159 3 955 1 372 1 142

Kertyneet suunnitelmapoistot 1.1. -1 794 -2 471 -825 -716

Tilikauden poisto -412 -421 -150 -109

Kirjanpitoarvo 31.12. 953 1 063 397 317

Liikearvo

Hankintameno 1.1. 2 502 1 805

Lisäykset 697

Hankintameno 31.12. 2 502 2 502

Muu muutos 34 -938

Kertyneet suunnitelmapoistot 1.1. -1 819 -1 367

Tilikauden poisto -292 -26

Kirjanpitoarvo 31.12. 425 171

Muut pitkävaikutteiset menot

Hankintameno 1.1. 3 893 2 130

Lisäykset 216 580

Vähennykset -467 -534

Siirrot erien välillä 4 103

Muuntoero ja muu muutos 295 1 614

Hankintameno 31.12. 3 941 3 893

Kertyneet suunnitelmapoistot 1.1. -2 853 -2 497

Tilikauden poisto -378 -368

Kirjanpitoarvo 31.12. 710 1 028

Ennakkomaksut

Hankintameno 1.1. 174 156

Lisäykset 550 6 550

Vähennykset -180 -156

Hankintameno 31.12. 550 550

Konserniliikearvo

Hankintameno 1.1. 13 936 15 410

Lisäykset 281

Vähennykset -527 -1 755

Hankintameno 31.12. 13 409 13 936

Kertyneet suunnitelmapoistot 1.1. -13 098 -12 346

Tilikauden poisto -229 -752

Kirjanpitoarvo 31.12. 82 838



Aineettomat hyödykkeet yhteensä 2 720 3 100 947 317

AINEELLISET HYÖDYKKEET

Maa- ja vesialueet

Hankintameno 1.1. 2 978 3 105 166 166

Lisäykset

Vähennys -529 -131

Muuntoero ja muu muutos -24 4

Hankintameno 31.12. 2 425 2 978 166 166

Kirjanpitoarvo 31.12. 2 425 2 978 166 166

Rakennukset ja rakennelmat

Hankintameno 1.1. 31 017 29 586 778 1 085

Lisäykset 874 374 24 19

Vähennykset -5 805 -6 832 -326

Muuntoero ja muu muutos -2 271 7 889

Hankintameno 31.12. 23 815 31 017 802 778

Kertyneet suunnitelmapoistot 1.1. -9 015 -11 762 -224 -146

Tilikauden poisto -1 347 -1 411 -61 -78

Kirjanpitoarvo 31.12. 13 453 17 844 517 554

Koneet ja kalusto

Hankintameno 1.1. 57 881 57 975 1 011 974

Lisäykset 2 825 6 126 109 37

Vähennykset -9 499 -7 581 -66

Muuntoero ja muu muutos -4 779 1 361

Hankintameno 31.12. 46 428 57 881 1 054 1 011

Kertyneet suunnitelmapoistot 1.1. -31 537 -35 272 -843 -854

Tilikauden poisto -4 820 -5 501 -56 -52

Kirjanpitoarvo 31.12. 10 071 17 108 155 105

Muut aineelliset hyödykkeet

Hankintameno 1.1. 1 243 982 307 300

Lisäykset 130 40 12 7

Vähennykset -88 -21

Muuntoero ja muu muutos -400 242

Hankintameno 31.12. 885 1 243 319 307

Kertyneet suunnitelmapoistot 1.1. -334 -330 -68 -60

Tilikauden poisto -47 -382 -5 -8

Kirjanpitoarvo 31.12. 504 531 246 239

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat

Hankintameno 1.1. 1 552 702

Lisäykset 1 385 2 213

Vähennykset -2 249 -1 363

Hankintameno 31.12. 688 1 552

Yllämainittuihin hankintamenoihin sisältyy arvonkorotuksia seuraavasti:

Rakennukset 1 682 1 682

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 27 141 40 013 1 084 1 064

10. SIJOITUKSET

Konserniyhtiöosakkeet

Tasearvo 1.1. 25 537 26 224

Lisäykset 12 471 4 933

Vähennykset -10 338 -5 620



Arvonalennukset

Tasearvo 31.12. 27 670 25 537

Muut osakkeet

Tasearvo 1.1. 383 453 249 248

Lisäykset 1 1 1 1

Vähennykset -61 -71 -37

Tasearvo 31.12. 323 383 213 249

Muut saamiset 747 882

11. VAIHTO-OMAISUUS

Aineet ja tarvikkeet 12 578 14 201

Keskeneräiset tuotteet 2 283 2 320

Valmiit tuotteet/tavarat 9 682 8 444

Muu vaihto-omaisuus 17

Yhteensä 24 543 24 982

12. PITKÄAIKAISET SAAMISET

Saman konsernin yrityksiltä

Lainasaamiset 1 084 349

Muut pitkäaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 27

Lainasaamiset 35 46

Siirtosaamiset 5 6

Laskennallinen verosaaminen 720 814

Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 760 893 1 084 349

13. LYHYTAIKAISET SAAMISET

Saman konsernin yrityksiltä

Myyntisaamiset 359 226

Lainasaamiset 15 963 19 400

Siirtosaamiset 4 320 9 043

20 642 28 669

Muut lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 17 489 17 592 31 30

Lainasaamiset 1 502 154 1 488 28

Muut saamiset 921 1 361 149 276

Siirtosaamiset 6 663 2 512 4 573 187

26 575 21 619 6 241 521

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 26 575 21 619 26 883 29 190

Siirtosaamiset muodostuvat mm. ennakkoon maksetuista vakuutusmaksuista

veroista ja muista vastaavista eristä.

14. OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 1.1 2 465 2 465 2 465 2 465

Osakepääoma 31.12. 2 465 2 465 2 465 2 465

K -osakkeet 781 200 kpl (nimellisarvo 0 17 EUR)

E-osakkeet 13 717 500 kpl (nimellisarvo 0 17 EUR)

K-sarja (20 ääntä/osake)

E-sarja (1 ääni/osake)

Arvonkorotusrahasto 1.1. 1 684 1 682

Lisäys 2



Arvonkorotusrahasto 31.12. 1 684 1 684

Muut rahastot 1.1. 2 373 2 270 41 41

Lisäys 5

Vähennys -5

Kurssimuutos -159 98

Muut rahastot 31.12. 2 209 2 373 41 41

Tilinpäätössiirtojen kertymästä

omaan pääomaan merkitty osuus 31.12. 3 805 5 176

Voitto edellisiltä tilikausilta 1.1. 32 589 24 135 15 521 12 686

Siirto muihin rahastoihin -7

Osingonjako -2 894 -1 226 -2 537 -797

Muu oman pääoman muutos 1 318 1 233

Voitto edellisiltä tilikausilta 31.12. 31 013 24 135 12 984 11 889

Tilikauden voitto 9 684 8 454 15 034 3 632

40 697 32 589 28 018 15 521

Oma pääoma yhteensä 31.12. 50 860 44 287 30 524 18 027

15. TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ

Tilinpäätössiirtojen kertymä 5 817 7 748 1

Vähemmistön osuus -458 -458

Laskennallinen verovelka -1 554 -2 114

Tilinpäätössiirtojen kertymän

oman pääoman osuus 3 805 5 176

16. PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Lainat rahoituslaitoksilta 14 702 16 808 12 258 14 605

Eläkelainat 1 686 2 143 550 514

Muut pitkäaikaiset velat 1 792 2 290

Yhteensä 18 180 21 241 12 808 15 119

Velat jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua

Lainat rahoituslaitoksilta 3 321 500 3 321

Eläkelainat 229 57

Yhteensä 3 550 500 3 378

17. PAKOLLISET VARAUKSET

Muut pakolliset varaukset 200 500

18. LASKENNALLISET VEROVELAT JA -SAAMISET

Laskennalliset verosaamiset

Yhdistelytoimenpiteistä 720 811

Jaksotuseroista 3

720 814

Laskennallinen verovelka

tilinpäätössiirroista 1 687 2 102

19. LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Rahalaitoslainat 4 682 6 409 3 212 5 241

Eläkelainat 371 371 157 114

5 053 6 780 3 369 5 355

Velat samaan konserniin kuuluville yrityksille

Ostovelat 15 24

Muut velat 28 779 27 201



Siirtovelat 530 258

29 324 27 483

Muut velat

Saadut ennakot 144 176

Ostovelat 8 164 8 533 755 360

Muut velat 2 335 3 805 210 68

Siirtovelat 13 115 14 280 989 1 097

23 758 26 794 1 954 1 525

Yhteensä 28 811 33 574 34 647 34 363

Siirtovelat muodostuvat pääosin sosiaalikulu- vuosialennus- korko- vero- ja muista

kulujaksotuksista.

20. ANNETUT VAKUUDET VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

Omista velvoitteista

Vakuudet 90 90

Takaukset 707 356 707

Leasing ja vuokravastuut 4 809 5 774 1 028 610

5 606 6 130 1 825 610

Samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta

Takaukset 5 877 6 452

Muiden puolesta

Takaukset 42 42 42 42

Yhteensä

Vakuudet 90 90

Takaukset 749 398 6 626 6 494

Leasing ja vuokravastuut 4 809 5 774 1 028 610

5 648 6 172 7 744 7 104

Johdannaissopimukset

Koronvaihtosopimusten nimellisarvo 4 491 5 475 4 205 5 046

Valuuttajohdannaiset

Korko-optiosopimusten nimellisarvo 12 000

Leasingsopimuksista maksettavat määrät

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 2 142 2 801 378 374

Myöhemmin maksettavat 2 474 2 827 457 344

Yhteensä 4 616 5 628 835 718

Konserniin kuuluva Koy Askolan Sepäntie 4 (ent. Ensto Tools Oy) on tehnyt Askolan kunnan

kanssa teollisuushallia koskevan pitkäaikaisen vuokrasopimuksen 2.3.1998, joka on 7

ensimmäistä vuotta määräaikainen. Sen jälkeen vuokrasopimus on toistaiseksi voimassa

oleva, mutta irtisanottavissa päättymään 6 kuukauden irtisanomisajoin. Yhtiöllä on oikeus

vuokra-ajan kuluessa ostaa teollisuuskiinteistö, kauppahinnalla, joka vastaa

rakennushankkeen kunnan rahoittamien nettokustannusten määrää. Yhtiön vuotuinen

vuokrakustannus on EUR 151.430.



Kotipaikka Omistus

osuus

%

Luku-

määrä

kpl

Nimellis-

arvo

kpl

Kirjanpito-

arvo

(1000 eur)

Emoyhtiön omistamat tytäryhtiöosakkeet

Ensto Briticent Ltd. Dorset 100,00 650 000 GBP 1 0

Ensto Busch-Jaeger Oy Porvoo 79,00 1 729 EUR 1 350 14 257

Ensto China Oy Porvoo 100,00 10 EUR 1 000 10

Ensto Connector Oy Porvoo 100,00 17 200 EUR 1 406

Ensto Control Holding Oy Porvoo 100,00 11 560 EUR 1 171

Ensto Czech s.r.o. Praha 100,00 1 000 CZK 5 000 138

Ensto Electric Oy Porvoo 86,90 5 389 EUR 169 1 239

Ensto Elekter AS Tallinna 100,00 6 350 EEK 100 46

Ensto Ensek AS Keila 100,00 4 500 EEK 1 000 736

Ensto GmbH Germany Kelkheim 100,00 DEM 300 0

Ensto Italia s.r.l. Milano 100,00 EUR 99

Ensto Latvija AS Riika 100,00 100 LVL 300 42

Ensto Lietuva UAB Vilna 100,00 70 LTL 1 000 20

Ensto NOR AS Oslo 100,00 175 000 NOK 200 4 266

Ensto Sekko Oy Porvoo 100,00 123 EUR 337 3 443

Ensto Services AB Tukholma 100,00 1 000 SEK 100 1 779

Ensto Trade Oy Porvoo 100,00 100 EUR 300 30

Koy Askolan Sepäntie 4

(ent. CM Tools Oy)

Askola 100,00 2 000 EUR 90 299

Koy Ensio Miettisen katu 2 Porvoo 100,00 11 560 EUR 1 686

27 667

Tytäryritysten omistamat konserniyritysosakkeet

Ensto Aspol Sp.z o.o. Straszyn 100,00 1 000 PLN 1 500 409

Ensto Busch-Jaeger AS Oslo 100,00 1 100 NOK 1 000 126

Ensto Control Oy Porvoo 100,00 3 704 EUR 169 623

Ensto Electric Oy Porvoo 13,10 812 EUR 169 137

Ensto Elektro OOO Pietari 100,00 RUR 90 53

Ensto Elsto Kft. Budapest 75,93 205 HUF 100 000 318

Ensto Pol Sp.z o.o Straszyn 100,00 200 PLN 500 312

Ensto (Tianjin) Electrical

Accessories Ltd

Tianjin 100,00 RMB 1 147

Koy Mikkelin Insinöörinkatu 1 Porvoo 100,00 25 000 EUR 168 4 205

7 330

MUUT OSAKKEET JA OSUUDET

Kotipaikka Omistus

osuus %

Lukumäärä

kpl

Nimellisarvo Kirjanpitoarvo

(1000 eur)

Emoyhtiön omistamat muut osakkeet ja osuudet

Baltic Investment Fund Jersey 167

Porvoon A-Asunnot Oy Porvoo 137 26

Posintra Oy Porvoo 25 8

Suomen

Arvopaperikeskus Oy

Helsinki 3

Muut osakkeet ja

osuudet

9

213



Konserniyritysten omistamat muut osakkeet ja osuudet

As Oy Rukantykky Kuusamo 120 104

Muut osakkeet ja

osuudet

6

110

Konsernin ulkomaiset sivuliikkeet

Ensto Busch-Jaeger Oy, Finland, filial Sverige

Ensto Control Oy, Finland, filial Sverige

Ensto Electric Oy, Finland, filial Sverige

Ensto Sekko Oy, Finland, filial Sverige



Kotipaikka Liikevaihto

2003

MEUR

Henkilöstö

31.12.2003

Suomessa:

CMS Industry Oy 1) Salo 9,7 0

Ensto Sekko Oy Porvoo 30,4 181

Ensto Control Oy Porvoo 23,1 201

Ensto Electric Oy Porvoo 39,6 209

Ensto Connector Oy 2) Porvoo 3,4 0

Ensto Connector Oy 3) Porvoo 0,9 12

Efla Oy 4) Porvoo 0,3 0

Kiinteistö Oy Askolan Sepäntie 4

(ent. CM Tools Oy)

Askola 2,1 0

Ensto Oy Porvoo 0,0 53

Ensto Busch-Jaeger Oy Porvoo 27,9 124

Ensto Trade Oy Porvoo 2,5 0

Kiinteistö Oy Ensio Miettisen katu 2 Porvoo 0,0 0

Kiinteistö Oy Mikkelin Insinöörinkatu 1 Mikkeli 0,0 0

Ensto China Oy Porvoo 0,0 0

Norjassa:

Ensto Nor AS Oslo 16,2 40

Ensto Busch-Jaeger AS Oslo 3,0 7

Ruotsissa:

Idealplast AB 5) BorÂs 5,0 0

Ensto Services AB Tukholma 0,0 3

Virossa:

AS Ensto Elekter Tallinna 4,2 17

Ensto Ensek AS Keila 8,2 96

Latviassa:

SIA Ensto Latvija Riika 1,8 5

Liettuassa:

Ensto Lietuva UAB Vilna 0,6 3

Venäjällä:

OOO Ensto Elektro Pietari 2,7 19

Puolassa:

Ensto Pol Sp. z o.o. Gdansk 7,4 31

Ensto Aspol Sp. z o.o. Straszyn 6,9 39

Unkarissa:

Ensto Elsto Kft. Budapest 6,4 17

Isossa-Britaniassa:

Ensto Briticent Ltd. Dorset 4,4 19

Saksassa:

Ensto GmbH Germany Kelkheim 0,0 0

Italiassa:

Ensto Italia S.r.l. Milano 1,2 3

Tsekin tasavallassa:

Ensto Czech s.r.o. Praha 3,3 8

Kiinan tasavallassa:



Ensto (Tianjin) Electrical Accessories Ltd. Tianjin 0,0 12

1) 1.1.-31.12.2003, myyty
2) 1.1.-31.8.2003, jakautumiseen asti
3) 1.9.- , jakautumisessa muodostunut uusi yhtiö
4) 1.9.- 30.9.2003, myyty
5) 1.1.-30.9.2003, myyty



Ensto Oy:n osakkeenomistajille

Olemme tarkastaneet Ensto Oy:n kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon tilikaudelta

1.1.2003 - 31.12.2003. Hallituksen ja toimitusjohtajan laatima tilinpäätös sisältää

toimintakertomuksen sekä konsernin ja emoyhtiön tulos-laskel-man, taseen ja liitetiedot.

Suorittamamme tarkastuksen perusteella annamme lausunnon tilinpäätöksestä ja

hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä

tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu riittävässä

laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä tai puutteita.

Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty hallituk-sen jäsenten sekä toimitusjohtajan toiminnan

lainmukaisuutta osakeyhtiölain säännösten perusteella.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös, joka osoittaa voittoa konsernituloslaskelmassa

9.684 t , on laadittu kirjanpitolain sekä tilinpäätök-sen laatimista koskevien muiden

säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla

oikeat ja riittävät tiedot konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta

asemasta. Tilinpäätös konsernitilinpäätöksineen voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus

myöntää emoyhtiön hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle tarkastamal-tamme

tilikaudelta. Hallituksen esitys tuloksen käsittelystä on osakeyhtiölain mukainen.

Porvoossa 13. helmikuuta 2004

ERNST & YOUNG OY

KHT-yhteisö

Risto Järvinen

KHT

Maj-Britt Jensen

KHT
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